
平成２０年度入札結果一覧表

一般 平成20年12月2日 第二阪和・京奈和関連建設事務所 六十谷手平線関連工事その２ 11,868,000 円 9,300,000 円 別添 平成20年12月5日 から 9,300,000 円

土木工事業 09:30 08000296 和歌山市中之島地内 120 日 8,910,000 円 0 平成21年3月30日 まで 78.36 ％

一般 平成20年12月2日 公園緑地課 紀の川第７緑地整備工事 5,530,000 円 0 円 別添 平成20年12月5日 から 4,210,000 円

土木工事業 09:50 08000311 和歌山市小豆島地先 90 日 4,210,000 円 0 平成21年3月4日 まで 76.13 ％

一般 平成20年12月2日 道路建設課 道路修繕工事　宮前地区杭ノ瀬 4,960,000 円 0 円 別添 平成20年12月5日 から 3,840,000 円

土木工事業 10:10 08000305 和歌山市杭ノ瀬地内 120 日 3,840,000 円 0 平成21年3月17日 まで 77.42 ％

一般 平成20年12月2日 道路建設課
既設舗装修繕工事　本町地区本町６丁目
から本町７丁目

5,400,000 円 0 円 別添 平成20年12月5日 から 4,120,000 円

ほ装工事業 10:30 08000304
和歌山市本町６丁目地内から本町７丁目
地内

120 日 4,120,000 円 0 平成21年3月17日 まで 76.30 ％

一般 平成20年12月2日 営繕課 和歌山市水産物水揚荷捌施設解体工事 19,600,000 円 16,490,000 円 別添 平成20年12月12日 から 14,700,000 円

建築工事業 11:00 08000319 和歌山市新和歌浦１番１号 100 日 14,700,000 円 0 平成21年3月21日 まで 75.00 ％

一般 平成20年12月2日 営繕課 芦原文化会館改修工事 9,900,000 円 7,820,000 円 別添 平成20年12月5日 から 9,300,000 円

建築工事業 11:30 08000314 和歌山市雄松町１丁目６１番地 100 日 7,430,000 円 0 平成21年3月14日 まで 93.94 ％

一般 平成20年12月5日 耕地課 水路改良工事　名草地区内原 4,480,000 円 0 円 別添 平成20年12月10日 から 3,570,000 円

土木工事業 09:30 08000333 和歌山市内原地内 90 日 3,570,000 円 0 平成21年3月9日 まで 79.69 ％

一般 平成20年12月5日 耕地課 農道改良工事　安原地区吉原 3,850,000 円 0 円 別添 平成20年12月10日 から 3,110,000 円

土木工事業 09:50 08000330 和歌山市吉原地内 90 日 3,110,000 円 0 平成21年3月9日 まで 80.78 ％

一般 平成20年12月5日 耕地課 水路改良工事　三田地区和田 1,610,000 円 0 円 別添 平成20年12月10日 から 1,280,000 円

土木工事業 10:10 08000332 和歌山市和田地内 90 日 1,280,000 円 0 平成21年3月9日 まで 79.50 ％

一般 平成20年12月5日 耕地課 農道改良工事　東山東地区南畑その２ 3,180,000 円 0 円 別添 平成20年12月10日 から 2,600,000 円

土木工事業 10:40 08000328 和歌山市南畑地内 100 日 2,600,000 円 0 平成21年3月17日 まで 81.76 ％

予定価格
（税抜き）

設計工期

紀宝電設（株）

入札方法 入札日 工事担当課名

落札業者名

指名業者数
（一般競争
入札にあっ
ては入札参
加業者数）

（有）山健重機
整備

工事名

（株）桂組　（株）河北建設　（株）三愛基礎工業　（株）山友組　真和建設　（有）山健重
機整備

6

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事概要

指名競争入
札にあって
は指名理由

1

工事種別

№

紀宝電設（株）　（有）弘成開発　（株）竹下組　（株）田中建設　（株）日紀建設　（株）
平成建機　益田工業（有）　丸五技研（株）　宮武工業（有）　山正興業（株）　（有）芳野
組　（株）吉本建設

12

工事番号入札時間
最低制限価格
（税抜き）

指名業者
（一般競争入札にあっては入札参加業者）

工事場所

2

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

（株）人見組

4
木下建設（株）　（株）関組　益田工業（有）　松浦舗道建設（株）　三笠建設（株）
（有）山口工業　（有）和西建設

7 （有）和西建設

3
上野造園　（有）栄起創建　永幸建設　（株）紀伊建設　庄司建設工業　（株）創和建設　智
代美建設（株）　（株）人見組　藤本開発（株）　（有）ユートピア建設　（株）和歌山植林
建設

11

（株）冨田工務
店

6 （株）江川組　（株）小野住建　山下建設（株）　（株）ユウコウ開発　（有）芳野組 5 山下建設（株）

5
カメイ建設（株）　（株）黒田組　上起建設（株）　瀬藤建設（株）　（株）東部建設
（株）冨田工務店　（株）中山建設　（株）宮井組

8

（株）幸輝開発

8
（有）池下組　川端建設（株）　（有）栗山建設工業　（株）黒田組　（株）幸輝開発
（株）坂口興業　（有）塩﨑組　（有）出口雅建設　（株）寺下組　福岡建設

10 （株）寺下組

7
（有）池下組　川端建設（株）　（有）栗山建設工業　（株）幸輝開発　（株）坂口興業
（有）塩﨑組　（有）出口雅建設　（株）寺下組　（有）火の国産業　福岡建設

10

（株）黒田組

10

井口建設　上野造園　（株）大堀建設　カメイ建設（株）　（株）協和開発　（有）光華園
坂田建設（有）　庄司建設工業　瀬藤建設（株）　（株）創和建設　大徹建設　智代美建設
（株）　（株）東陽園建設　（有）丸浦工務店　（株）矢田建設　（有）ユートピア建設
（有）ユカワ開発　（株）和歌山植林建設

18
（有）丸浦工務
店

9
（有）栗山建設工業　（株）黒田組　（株）幸輝開発　（株）坂口興業　（有）出口雅建設
福岡建設

6



平成２０年度入札結果一覧表

予定価格
（税抜き）

設計工期

入札方法 入札日 工事担当課名

落札業者名

指名業者数
（一般競争
入札にあっ
ては入札参
加業者数）

工事名
落札金額

（税抜き）

落札率

工期

工事概要

指名競争入
札にあって
は指名理由

工事種別

№

工事番号入札時間
最低制限価格
（税抜き）

指名業者
（一般競争入札にあっては入札参加業者）

工事場所

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

一般 平成20年12月5日 耕地課 農道改良工事　東山東地区矢田 1,670,000 円 0 円 別添 平成20年12月10日 から 1,350,000 円

土木工事業 11:00 08000327 和歌山市矢田地内 100 日 1,350,000 円 0 平成21年3月17日 まで 80.84 ％

一般 平成20年12月5日 耕地課 農道改良工事　西山東地区吉礼 1,510,000 円 0 円 別添 平成20年12月10日 から 1,210,000 円

土木工事業 11:20 08000331 和歌山市吉礼地内 90 日 1,210,000 円 0 平成21年3月9日 まで 80.13 ％

一般 平成20年12月5日 耕地課
水路改良工事　西和佐地区岩橋（その
２）

3,140,000 円 0 円 別添 平成20年12月10日 から 2,520,000 円

土木工事業 13:00 08000329 和歌山市岩橋地内 90 日 2,520,000 円 0 平成21年3月9日 まで 80.25 ％

一般 平成20年12月5日 道路建設課 既設舗装修繕工事　宮地区鳴神 2,580,000 円 0 円 別添 平成20年12月10日 から 1,960,000 円

ほ装工事業 13:30 08000310 和歌山市鳴神地内 100 日 1,960,000 円 0 平成21年3月17日 まで 75.97 ％

一般 平成20年12月5日 営繕課
太陽光発電式避難誘導標識設置工事（そ
の２）

840,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

電気工事業 14:00 08000317 和歌山市松江北４丁目１番１号外 100 日 640,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

一般 平成20年12月9日 南下水道建設課
公共下水道西部１号汚水準幹線工事その
４

108,560,000 円 85,650,000 円 別添 平成20年12月23日 から 81,420,000 円

管推進工事 09:30 08000307 和歌山市西浜地内 240 日 81,420,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.00 ％

一般 平成20年12月9日 南下水道建設課 中之島排水区支線工事その１ 86,600,000 円 68,330,000 円 別添 平成20年12月25日 から 64,950,000 円

土木工事業 10:10 08000318
和歌山市宇治家裏地内から中之島地内ま
で

220 日 64,950,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.00 ％

一般 平成20年12月9日 南下水道建設課 西浜第１排水区支線工事その１ 63,693,000 円 50,870,000 円 別添 平成20年12月20日 から 47,770,000 円

管推進工事 10:40 08000306 和歌山市関戸３丁目地内外１箇所 270 日 47,770,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.00 ％

一般 平成20年12月9日 下水道施設課 和歌川終末処理場曝気槽棟仕上改築工事 61,500,000 円 49,830,000 円 別添 平成20年12月25日 から 46,130,000 円

建築工事業 11:10 08000273 和歌山市塩屋５丁目３番４１号 150 日 46,130,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.01 ％

一般 平成20年12月9日 道路建設課 雄湊西浜線改良工事 47,559,000 円 37,720,000 円 別添 平成20年12月25日 から 35,670,000 円

土木工事業 13:00 08000339
和歌山市湊北町２丁目地内から道場町地
内まで

165 日 35,670,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.00 ％

（株）池田重機
建設

12

上野造園　（株）大堀建設　（有）笠野建設　カメイ建設（株）　（株）協和開発　（有）光
華園　坂田建設（有）　庄司建設工業　瀬藤建設（株）　（株）創和建設　大徹建設　智代美
建設（株）　中昿建設　藤本開発（株）　（有）丸浦工務店　（有）ユートピア建設　（有）
ユカワ開発　（株）和歌山植林建設

18 （株）創和建設

11

（有）アクアテック　井口建設　（株）池田重機建設　上野造園　（株）大堀建設　カメイ建
設（株）　（株）協和開発　（有）光華園　坂田建設（有）　庄司建設工業　（株）創和建設
大徹建設　智代美建設（株）　（株）東部建設　（株）東陽園建設　（有）丸浦工務店
（株）矢田建設　（有）ユートピア建設　（有）ユカワ開発　（株）和歌山植林建設

20

宮武工業（有）

14
木下建設（株）　（株）関組　（株）竹下組　（株）杖村舗装建設　松浦舗道建設（株）　三
笠建設（株）　（有）山口工業　佳江建設（株）　（有）和西建設

9 （有）和西建設

13
（株）江川組　（株）環境クリーンサービス　(有)北村建材店　（株）後藤建設　根田建設
（株）　（株）竹下組　辰己工務店　（株）田中建設　（株）日紀建設　丸五技研（株）　宮
武工業（有）　山正興業（株）　湯川建設工業（株）　（有）芳野組　（株）吉本建設

15

入札参加者が１
名のため、入札
公告文５の規定
により入札とり
やめ

16

浅井建設（株）　（株）淺川組　（株）桂組　木下建設（株）　楠本建設（株）　弘安建設
（株）　（株）合同興業　（株）城南建設　（株）新星　（株）関組　第五工業（株）
（株）竹下組　（株）中井組　（株）中野建設　（株）中山建設　西村工業（株）　（株）初
島組　福興建設（株）　丸山組（株）　和光建設（株）　（有）和西建設

21 木下建設（株）

15 0 0

（株）宮井組

18
木下建設（株）　（有）協能建設　（株）城南建設　（株）関組　（株）鳥山組　（株）中山
建設　（株）柳原重機工業

7 （株）城南建設

17
（株）紀の川建設　（有）協能建設　（株）城南建設　（株）関組　第五工業（株）　大扇建
設（株）　（株）鳥山組　（株）中山建設　（株）宮井組　（株）柳原重機工業　和大興業
（株）

11

アサカワリ
フォーム（株）

20 木下建設（株）　（有）協能建設　大扇建設（株）　（株）鳥山組　和光建設（株） 5 木下建設（株）

19
アサカワリフォーム（株）　第五工業（株）　(株) 寺本工務店　（株）宮井組　（有）芳野組
（株）和田建設

6



平成２０年度入札結果一覧表

予定価格
（税抜き）

設計工期

入札方法 入札日 工事担当課名

落札業者名

指名業者数
（一般競争
入札にあっ
ては入札参
加業者数）

工事名
落札金額

（税抜き）

落札率

工期

工事概要

指名競争入
札にあって
は指名理由

工事種別

№

工事番号入札時間
最低制限価格
（税抜き）

指名業者
（一般競争入札にあっては入札参加業者）

工事場所

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

一般 平成20年12月9日 下水道施設課
和歌川終末処理場曝気槽棟屋上防水改築
工事

39,500,000 円 31,820,000 円 別添 平成20年12月25日 から 29,630,000 円

防水工事業 13:30 08000274 和歌山市塩屋５丁目３番４１号 150 日 29,630,000 円 0 平成21年3月31日 まで 75.01 ％

一般 平成20年12月9日 下水道管理課 水路維持修繕工事　野崎地区島橋北ノ丁 5,439,000 円 0 円 別添 平成20年12月12日 から 4,890,000 円

下水管等機械浚
渫工事

14:00 08000325
和歌山市　島橋北ノ丁地内から島橋西ノ
丁地内

95 日 4,450,000 円 0 平成21年3月16日 まで 89.91 ％

一般 平成20年12月9日 （教）教育施設課
市立和歌山商業高等学校普通科選択教室
改修工事

11,200,000 円 8,840,000 円 別添 平成20年12月23日 から 8,750,000 円

建築工事業 14:30 08000320 和歌山市六十谷４５番地 100 日 8,400,000 円 0 平成21年3月30日 まで 78.13 ％

一般 平成20年12月9日 住宅管理第１課 木ノ本団地解体撤去工事 5,820,000 円 0 円 別添 平成20年12月12日 から 4,570,000 円

建築工事業 15:00 08000323 和歌山市松江北７丁目３番１２号他 80 日 4,570,000 円 0 平成21年3月1日 まで 78.52 ％

一般 平成20年12月9日 住宅管理第１課 和歌浦外浜団地他２団地解体撤去工事 9,520,000 円 0 円 別添 平成20年12月12日 から 7,530,000 円

建築工事業 15:30 08000321
和歌山市和歌浦東３丁目１番１６号、他
２箇所

80 日 7,530,000 円 0 平成21年3月1日 まで 79.10 ％

一般 平成20年12月9日 （教）教育施設課
和歌山市立こども科学館高架水槽改修工
事

7,200,000 円 0 円 別添 平成20年12月12日 から 5,620,000 円

管工事業 16:00 08000336 和歌山市寄合町１９番地 35 日 5,620,000 円 0 平成21年1月15日 まで 78.06 ％

一般 平成20年12月12日 道路建設課 道路修繕工事　紀伊地区弘西 3,120,000 円 0 円 別添 平成20年12月18日 から 2,440,000 円

土木工事業 09:30 08000343 和歌山市弘西地内 100 日 2,440,000 円 0 平成21年3月17日 まで 78.21 ％

一般 平成20年12月12日 河川港湾課 永山川管理道整備工事 1,769,000 円 0 円 別添 平成20年12月19日 から 1,330,000 円

土木工事業 10:00 08000326 和歌山市伊太祈曽地内 70 日 1,330,000 円 0 平成21年2月26日 まで 75.18 ％

一般 平成20年12月12日 住宅管理第２課 善明寺第２団地外壁塗装改修工事 2,290,000 円 0 円 別添 平成20年12月18日 から 1,940,000 円

塗装工事業 10:30 08000337 和歌山市善明寺２７０－１ 90 日 1,940,000 円 0 平成21年3月17日 まで 84.72 ％

一般 平成20年12月12日 住宅管理第２課 善明寺第２団地防水改修工事 2,170,000 円 0 円 別添 平成20年12月18日 から 1,840,000 円

防水工事業 11:00 08000338 和歌山市善明寺２７０－１ 90 日 1,840,000 円 0 平成21年3月17日 まで 84.79 ％

（有）シール
テック

22
（株）青木実業　（株）貴志安商店　（株）北内組　（株）三愛基礎工業　（株）三進建設工
業　（株）高橋組　（有）火の国産業　（株）丸栄山下組　和歌山縣ヘルス工業（株）

9 （株）青木実業

21

アサカワリフォーム（株）　大芝建材（株）　オーロン物産（株）　協栄シール　さち産業
（株）　三協樹脂建材（株）　（有）シールテック　（有）慈幸塗装店　（株）新光商事
（株）ナルセ　（有）前芝塗装工業　明和工材（株）　和歌山ベストン（株）　和防工業
（株）

14

坂上建設（株）

24
井畑建設工業（株）　加建工業（株）　（株）カネダ　（株）河北建設　（株）川嶋組　坂上
建設（株）　三友工業（株）　真和建設　（有）西庄西本建設　（株）日紀建設　福興建設
（株）　北新工業（株）　山正興業（株）　ワタカ建設（株）　（有）和西建設

15
（有）西庄西本
建設

23
井畑建設工業（株）　大浦建設（株）　加建工業（株）　坂上建設（株）　（有）西庄西本建
設　（株）日紀建設

6

カメイ建設
（株）

26
Ｉ.Ｋ.Ｄイケダ設備サービス　金場工業（株）　（株）熊田工業　（株）三田設備工業
（株）白井商会　（株）ツジヤ商会　東和冷機（株）　（有）西岡水道店　西岡設備工業
（株）　バンドー設備工業（株）　和歌山配管工事（株）

11 金場工業（株）

25
カメイ建設（株）　（株）黒田組　瀬藤建設（株）　（株）冨田工務店　（株）宮井組
（株）和田建設

6

（株）環境ク
リーンサービス

28
井口建設　上野造園　（株）大堀建設　（有）笠野建設　庄司建設工業　瀬藤建設（株）
（株）創和建設　智代美建設（株）　（有）ユートピア建設　（株）和歌山植林建設

10 上野造園

27
上田組　（株）江川組　（株）環境クリーンサービス　（有）弘成開発　（株）後藤建設
（株）竹下組　辰己工務店　（株）田中建設　（株）日紀建設　丸五技研（株）　宮武工業
（有）　山博組　（有）芳野組　（株）吉本建設

14

（有）赤津塗装

30
大芝建材（株）　オーロン物産（株）　さち産業（株）　（株）新光商事　（有）前芝塗装工
業　明和工材（株）　和歌山ベストン（株）　和防工業（株）

8
オーロン物産
（株）

29 （有）赤津塗装　オーロン物産（株）　（株）新光商事　（有）前芝塗装工業 4



平成２０年度入札結果一覧表

予定価格
（税抜き）

設計工期

入札方法 入札日 工事担当課名

落札業者名

指名業者数
（一般競争
入札にあっ
ては入札参
加業者数）

工事名
落札金額

（税抜き）

落札率

工期

工事概要

指名競争入
札にあって
は指名理由

工事種別

№

工事番号入札時間
最低制限価格
（税抜き）

指名業者
（一般競争入札にあっては入札参加業者）

工事場所

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

一般 平成20年12月12日 道路建設課 橋梁維持修繕工事　伝法橋 2,342,000 円 0 円 別添 平成20年12月18日 から 1,980,000 円

土木工事業 11:30 08000308 和歌山市伝法橋南ノ丁地先 90 日 1,980,000 円 0 平成21年3月17日 まで 84.54 ％

一般 平成20年12月16日 耕地課 水路改良工事　安原地区冬野 5,830,000 円 0 円 別添 平成20年12月18日 から 4,650,000 円

土木工事業 09:30 08000349 和歌山市冬野地内 90 日 4,650,000 円 0 平成21年3月17日 まで 79.76 ％

（株）日紀建設

32
（有）栗山建設工業　（株）黒田組　（株）幸輝開発　（株）坂口興業　（有）塩﨑組
（有）出口雅建設　福岡建設

7 福岡建設

31
（株）黒田組　（株）創和建設　智代美建設（株）　（株）土谷組　（有）西尾組　（株）日
紀建設　（株）原庄組　（有）芳野組　良誠工業（株）

9


